
  Prot. 115607 del 20.09.2024 rep. 442 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 18 settembre 2024 

 
 

XXXII - PROCEDURE SELETTIVE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI ED ESAMI PER IL 
CONFERIMENTO DI ASSEGNI DI RICERCA DI TIPO A PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ DI RICERCA – D.R. N. 2572/2019, D.R. N.1363/2021 - RINNOVO ANNUALE 
ASSEGNI. 
 

L’anno 2024, il giorno 18 del mese di settembre, alle ore 15:27 e seguenti, presso la 
sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari P   

Prorettore vicario Prof. Giuseppe Giordano P   

Direttore Generale  Avv.  Francesco Bonanno  P   

Membro interno PO Prof.ssa Maria Annunziata Astone  P   

Membro interno PA Prof. Pietro Antonuccio  P   

Membro interno RC Prof. Carlo Sansotta  P   

Membro interno PTA Dott. Giuseppe Mannino  P   

Membro esterno  Avv. Carlo Vermiglio  P   

Membro esterno Dott.ssa Caterina Di Giacomo  P   

Rappresentante studenti Sig.na Simona Barcellona  P   

Rappresentante studenti Sig.  Carlo Maffei  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

 Presidente  Avv. Andrea Giordano A   

 Componente Dott.ssa Mariangela Mazzaglia A   

 Componente Dott. Angelo Attaguile P   

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica, il Dott. Angelo Attaguile, componente 

del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede la Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari. 

 

La Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 115607 del 20.09.2024 rep. 442 

2 
 

      …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 18.09.2024, ha espresso parere 

favorevole in merito. 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

 

                 D E L I B E R A 

 

- di approvare il rinnovo annuale di n. 2 assegni di cui al D.R.1363/2021 e l’ulteriore 

rinnovo annuale di n. 1 assegno di cui al D.R. n. 2572/2019 come sottoindicati, facendo 

gravare la spesa, pari a € 71.669,52, sul C.A. 04.43.08.03 Bilancio Unico d'Ateneo di 

previsione 2024 che prevede la necessaria copertura economica sul budget del 

Progetto AVVISO_6_2022_REG_POC: 

 
 AREA. 

S.S.D. 
TITOLO DEL PROGETTO DIPARTIMENTO 

AFFERENZA 
DELIBERA SCADENZA BANDO 

1 07 
VET/08 

Strategie per migliorare l’animal 
welfare degli animali negli 

allevamenti attraverso il 
perfezionamento o la 

sostituzione delle 

routinarie tecniche 

chirurgiche aziendali 

(mutilazioni) 

Scienze 
Veterinari
e 

Prot.n.2705
5 del 
01.03.2024 

19.07.2024 D.R. n. 
1363 del 

28.06.2021 

2 10 
L-FIL- 

LET/09 

Il romanzo oitanico del XIII 
secolo e la prosa 

Civiltà Antiche e 
Moderne 

Prot.n.3720
2 del 
22.03.2024 

21.06.2024 
D.R. n. 

1363 del 
28.06.2021 

3 11 
M- 

FIL/05 

L’immagine gustativa: un 
approccio testuale alla 

sinestesia 

Scienze Cognitive, 
Psicologiche, 

Pedagogiche e 

Studi Culturali 

 
 

D.D. Prot. n. 
107365 del 

06.09.2024 

 
 

11.09.2024 

D.R. n. 

2572 del 
21.11.2019 



  Prot. 115607 del 20.09.2024 rep. 442 

3 
 

 

Allegati: 

- Relazione istruttoria; 

- Delibera Dipartimento VET prot. n.27055/2024; 

- Delibera Dipartimento DICAM prot. n.37202/2024; 

- D.D. Dipartimento COSPECS rep. n. 87 prot. n. 107365/2024. 
 

 
F.to     IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


